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Demonstrativo da Despesa por Órgãos 
2010

MUNICIPIO DE GUARULHOS - CONSOLIDADO GERAL

Órgão Especificação Projetos %TotalAtividades

Exercício de 
Operações 

Especiais

Alterado em 11/09/2007 as 20:07 hs.

 01

 02

 03

 04

 05

 06

 07

CÂMARA MUNICIPAL DE 
GUARULHOS

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA DO GOVERNO 
MUNICIPAL

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO

SECRETARIA DE FINANÇAS

SECRETARIA DE ASSUNTOS 
JURÍDICOS

SECRETARIA DE SAÚDE

 60.014.200,00

 2.370.900,00

 16.518.000,00

 21.046.200,00

 27.539.200,00

 14.700.000,00

 454.588.380,00

    2.3738%

    0.0938%

    0.6534%

    0.8325%

    1.0893%

    0.5815%

   17.9811%

 2.020.000,00

 496.000,00

 878.500,00

 2.037.000,00

 309.000,00

 19.479.500,00

 54.254.200,00

 2.370.900,00

 16.022.000,00

 20.167.700,00

 25.502.200,00

 14.391.000,00

 435.108.880,00

D

D

D

D

D

D

D

 3.740.000,00

Fonte de Recursos

Fonte de Recursos

Fonte de Recursos

Fonte de Recursos

Fonte de Recursos

Fonte de Recursos

Fonte de Recursos

Aplicação da Fonte de Recursos

Aplicação da Fonte de Recursos

Aplicação da Fonte de Recursos

Aplicação da Fonte de Recursos

Aplicação da Fonte de Recursos

Aplicação da Fonte de Recursos

Aplicação da Fonte de Recursos

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Recursos Do Tesouro Municipal

Recursos Do Tesouro Municipal

Operações De Crédito
Recursos Do Tesouro Municipal

Operações De Crédito
Recursos Do Tesouro Municipal

Operações De Crédito
Recursos Do Tesouro Municipal

Recursos Do Tesouro Municipal
Transferências E Convênios Estaduais - Vinculados
Operações De Crédito
Recursos Do Tesouro Municipal

Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Recursos Do Tesouro Municipal
Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Transferências E Convênios Estaduais - Vinculados

-

Geral

Pnafm - Fundo Rotativo
Geral

Pnafm - Fundo Rotativo
Geral

Pnafm - Fundo Rotativo
Geral

Geral
Convênio Procon
Pnafm - Fundo Rotativo
Honorários Advocatícios

Fms - Programa Farmácia Popular
Saúde - Geral
Transferência Recursos Sus - Gestão Sus
Transferência Estado Para Progr. Saúde - Fundo A Fundo

 60.014.200,00

 2.370.900,00

 244.000,00
 16.274.000,00

 509.000,00
 20.537.200,00

 1.222.000,00
 26.317.200,00

 12.450.000,00
 65.000,00

 185.000,00
 2.000.000,00

 248.000,00
 294.443.880,00

 225.000,00
 2.600.000,00
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Demonstrativo da Despesa por Órgãos 
2010

MUNICIPIO DE GUARULHOS - CONSOLIDADO GERAL

Órgão Especificação Projetos %TotalAtividades

Exercício de 
Operações 

Especiais

Alterado em 11/09/2007 as 20:07 hs.

 08

 09

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE OBRAS

 432.497.220,00

 117.038.700,00

   17.1073%

    4.6294%

 74.015.000,00

 63.933.500,00

 358.482.220,00

 53.105.200,00

D

D

Fonte de Recursos

Fonte de Recursos

Fonte de Recursos

Aplicação da Fonte de Recursos

Aplicação da Fonte de Recursos

Aplicação da Fonte de Recursos

Valor

Valor

Valor

Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Transferências E Convênios Estaduais - Vinculados
Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Recursos Do Tesouro Municipal
Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Transferências E Convênios Federais - Vinculados

Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Transferências E Convênios Federais - Vinculados

Transferências E Convênios Federais - Vinculados

Transferências E Convênios Federais - Vinculados

Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Transferências E Convênios Estaduais - Vinculados
Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Recursos Do Tesouro Municipal
Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Transferências E Convênios Estaduais - Vinculados
Recursos Do Tesouro Municipal
Recursos Do Tesouro Municipal

Transferências E Convênios Estaduais - Vinculados
Recursos Do Tesouro Municipal
Transferências E Convênios Estaduais - Vinculados
Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Recursos Do Tesouro Municipal

Sus-Reforma De Unidades De Atenção Especializada Em Saúde - Hmu
Sec.Est.Saúde-Assist.Sist. Penitenc. Guarulhos-Penit.José Parada Neto
Transferência Recursos Sus - Atenção Básica
Vigilância Sanitária
Transferência Recursos Sus - Assistência Farmacêutica
Sus-Construção De Unidade De  Pronto Atendimento No Jd. 
Paulista/Cabucu E Jd. São João
Fms - Programa Nacional De Hiv/Aids E Outras Dst
Sus - Reforma De Unidades De Atenção Especializada Em Saúde - P.A. 
Paraíso E São João
Transferência Recursos Sus - Média E Alta Complexidade Ambul. E 
Hosp.
Transferência Recursos Sus - Vigilância Em Saúde

Pnae - Fundamental
Fundeb - Magistério
Salário Educação - Fundamental
Pnae - Eja
Pnae Creche
Programa De Alfabetização Jovens E Adultos - Bralf
Programa Nacional De Inclusão De Jovens - Projovem
Pnae - Pré-Escola
Mde - Educação Infantil
Salário Educação - Infantil
Fundeb - Outros
Geral
Mde - Educação Fundamental

Sej - Fórum
Geral
Comp. Financeira - Pavimentação
Fep - Cota Parte Fundo Espec.Petróleo
Min.Das Cidades - Complexo Viário Jacú/Pêssego
Alienação De Bens

 2.800.000,00
 7.000,00

 39.000.000,00
 100.000,00

 6.750.000,00
 2.114.500,00

 600.000,00
 1.900.000,00

 99.000.000,00

 4.800.000,00

 2.191.000,00
 149.080.000,00

 9.700.000,00
 591.000,00
 480.000,00

 33.000,00
 1.150.220,00
 1.216.000,00

 87.860.000,00
 17.500.000,00
 74.420.000,00

 3.136.000,00
 85.140.000,00

 6.714.300,00
 82.385.700,00

 50.000,00
 396.000,00

 22.795.700,00
 163.000,00
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Demonstrativo da Despesa por Órgãos 
2010

MUNICIPIO DE GUARULHOS - CONSOLIDADO GERAL

Órgão Especificação Projetos %TotalAtividades

Exercício de 
Operações 

Especiais

Alterado em 11/09/2007 as 20:07 hs.

 10

 11

 12

 13

 14

 16

SECRETARIA DE TRANSPORTE E 
TRÂNSITO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E MODERNIZAÇÃO

SECRETARIA DE CULTURA

SECRETARIA DO TRABALHO

SECRETARIA DE ESPORTES

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL E CIDADANIA

 34.373.400,00

 38.734.400,00

 14.231.600,00

 19.913.600,00

 20.680.400,00

 26.431.800,00

    1.3596%

    1.5321%

    0.5629%

    0.7877%

    0.8180%

    1.0455%

 13.840.300,00

 5.995.000,00

 321.000,00

 5.000,00

 1.702.800,00

 26.000,00

 20.533.100,00

 32.739.400,00

 13.910.600,00

 19.908.600,00

 18.977.600,00

 26.405.800,00

D

D

D

D

D

D

Fonte de Recursos

Fonte de Recursos

Fonte de Recursos

Fonte de Recursos

Fonte de Recursos

Fonte de Recursos

Fonte de Recursos

Aplicação da Fonte de Recursos

Aplicação da Fonte de Recursos

Aplicação da Fonte de Recursos

Aplicação da Fonte de Recursos

Aplicação da Fonte de Recursos

Aplicação da Fonte de Recursos

Aplicação da Fonte de Recursos

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Recursos Do Tesouro Municipal
Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Transferências E Convênios Federais - Vinculados

Recursos Do Tesouro Municipal
Recursos Do Tesouro Municipal
Recursos Do Tesouro Municipal

Recursos Do Tesouro Municipal
Operações De Crédito

Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Recursos Do Tesouro Municipal
Recursos Do Tesouro Municipal

Recursos Do Tesouro Municipal
Transferências E Convênios Federais - Vinculados

Recursos Do Tesouro Municipal

Transferências E Convênios Estaduais - Vinculados
Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Recursos Do Tesouro Municipal
Recursos Do Tesouro Municipal

Infra-Estrutura Transporte - Cide
 Fex - Auxílio Financeiro Fomento As Exportações
Cfem - Cota Parte Comp. Financeira Rec.Minerais

Fmtt
Geral
Fmtt / Trânsito

Geral
Pnafm - Fundo Rotativo

Ministério Da Cultura
Fumcultura
Geral

Geral
Ministério Do Trabalho E Emprego - Munic.De Intermed.Mão De Obra

Geral

Fmas
Fmas
Geral
Fumcad

 1.485.000,00
 2.970.000,00

 79.000,00

 4.986.900,00
 12.906.500,00
 16.480.000,00

 35.137.400,00
 3.597.000,00

 900.000,00
 80.000,00

 13.251.600,00

 17.035.900,00
 2.877.700,00

 20.680.400,00

 685.000,00
 1.472.000,00

 22.774.800,00
 1.000.000,00
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Demonstrativo da Despesa por Órgãos 
2010

MUNICIPIO DE GUARULHOS - CONSOLIDADO GERAL

Órgão Especificação Projetos %TotalAtividades

Exercício de 
Operações 

Especiais

Alterado em 11/09/2007 as 20:07 hs.

 17

 18

 19

 20

 21

 22

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

SECRETARIA ESPECIAL DE 
ASSUNTOS LEGISLATIVOS

SECRETARIA PARA ASSUNTOS DE 
SEGURANÇA PÚBLICA

SECRETARIA DE HABITAÇÃO

COORDENADORIA DE ASSUNTOS 

 3.041.400,00

 24.778.200,00

 1.657.900,00

 29.522.300,00

 132.203.500,00

 1.355.100,00

    0.1203%

    0.9801%

    0.0656%

    1.1677%

    5.2293%

    0.0536%

 1.628.700,00

 10.000,00

 124.941.500,00

 3.041.400,00

 23.149.500,00

 1.657.900,00

 29.512.300,00

 7.262.000,00

 1.355.100,00

D

D

D

D

D

D

Fonte de Recursos

Fonte de Recursos

Fonte de Recursos

Fonte de Recursos

Fonte de Recursos

Fonte de Recursos

Aplicação da Fonte de Recursos

Aplicação da Fonte de Recursos

Aplicação da Fonte de Recursos

Aplicação da Fonte de Recursos

Aplicação da Fonte de Recursos

Aplicação da Fonte de Recursos

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Transferências E Convênios Federais - Vinculados

Recursos Do Tesouro Municipal

Recursos Do Tesouro Municipal
Recursos Do Tesouro Municipal
Transferências E Convênios Federais - Vinculados

Recursos Do Tesouro Municipal

Recursos Do Tesouro Municipal

Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Operações De Crédito

Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Operações De Crédito

Recursos Do Tesouro Municipal
Recursos Do Tesouro Municipal
Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Transferências E Convênios Federais - Vinculados

Bolsa Família - Igd

Geral

Geral
Fundambiental
Impl. E Mod. De Infra-Estrut. P/ Esporte Recr.Lazer-Ctr0230838-74/2007

Geral

Geral

Urban.Favelas No Centro Expandido De Guarulhos - Ctr. 0222671-04/07
Urbanização Integrada De Favelas - Vila São Rafael - Promoradia - Ctr 
227.669-70/09
Min.Cidades - Urb.,Regul.,Integr.Assent.Precários - Rep.Nº 0192877-31
Urbanização Integrada De Favelas - Vila Flora - Promoradia - Ctr 
227.670-07/09
Fundo Municipal De Habitação
Geral
Urban.Favelas Do Entorno Cid.Indl.Satél.De Cumbica-Ctr.0222670-91/07.
Urban.De Favelas Cidade Indl.Satélite De Cumbica - Ctr.0222669-63/07
Min.Cid.- Pat Prosanear Saneamento Integrado-Bird-Ctr 175.433-14/05
Min.Cid.-Jd.Cumbicaii-Habitar/Bid-Urb.Assen.Subnorm.Uas-Ctr.223.065-
87

 500.000,00

 3.041.400,00

 24.369.500,00
 108.700,00
 300.000,00

 1.657.900,00

 29.522.300,00

 17.393.600,00
 21.999.000,00

 3.335.800,00
 5.622.900,00

 62.000,00
 37.212.700,00

 7.994.000,00
 26.557.800,00

 2.942.000,00
 9.083.700,00
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Demonstrativo da Despesa por Órgãos 
2010

MUNICIPIO DE GUARULHOS - CONSOLIDADO GERAL

Órgão Especificação Projetos %TotalAtividades

Exercício de 
Operações 

Especiais

Alterado em 11/09/2007 as 20:07 hs.

 23

 24

 25

 26

 27

 28

 29

AEROPORTUÁRIOS

COORDENADORIA DE RELAÇÕES 
FEDERATIVAS

COORDENADORIA DE RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO

COORDENADORIA DA MULHER

COORDENADORIA DO FUNDO 
SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

COORDENADORIA DA IGUALDADE 
RACIAL

COORDENADORIA DA JUVENTUDE

 262.000,00

 364.100,00

 11.024.300,00

 1.287.800,00

 13.154.200,00

 537.100,00

 162.500,00

    0.0104%

    0.0144%

    0.4361%

    0.0509%

    0.5203%

    0.0212%

    0.0064%

 9.000,00

 1.028.000,00

 15.000,00

 262.000,00

 364.100,00

 11.024.300,00

 1.278.800,00

 12.126.200,00

 522.100,00

 162.500,00

D

D

D

D

D

D

D

Fonte de Recursos

Fonte de Recursos

Fonte de Recursos

Fonte de Recursos

Fonte de Recursos

Fonte de Recursos

Fonte de Recursos

Fonte de Recursos

Aplicação da Fonte de Recursos

Aplicação da Fonte de Recursos

Aplicação da Fonte de Recursos

Aplicação da Fonte de Recursos

Aplicação da Fonte de Recursos

Aplicação da Fonte de Recursos

Aplicação da Fonte de Recursos

Aplicação da Fonte de Recursos

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Recursos Do Tesouro Municipal

Recursos Do Tesouro Municipal

Recursos Do Tesouro Municipal

Recursos Do Tesouro Municipal

Recursos Do Tesouro Municipal

Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Recursos Do Tesouro Municipal
Recursos Do Tesouro Municipal
Transferências E Convênios Federais - Vinculados

Recursos Do Tesouro Municipal

Recursos Do Tesouro Municipal

Geral

Geral

Geral

Geral

Geral

Mds/Ampliação E Reforma Do Banco De Alimentos
Mds/Agricultura Urbana E Peri Urbana
Mds - Combate À Fome - Compra Direta
Fundo Social De Solidariedade - Fss
Geral
Implantação De Cozinhas Comunitárias

Geral

Geral

 1.355.100,00

 262.000,00

 364.100,00

 11.024.300,00

 1.287.800,00

 150.000,00
 300.000,00
 920.000,00
 600.000,00

 10.884.200,00
 300.000,00

 537.100,00

 162.500,00
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Demonstrativo da Despesa por Órgãos 
2010

MUNICIPIO DE GUARULHOS - CONSOLIDADO GERAL

Órgão Especificação Projetos %TotalAtividades

Exercício de 
Operações 

Especiais

Alterado em 11/09/2007 as 20:07 hs.

 30

 31

 80

 82

COORDENADORIA PARA 
INTEGRAÇÃO DA PESSOA 
PORTADORA DE DEFICIÊNCIA

SECRETARIA DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO

 162.500,00

 70.933.200,00

 249.502.246,00

 569.345.172,00

    0.0064%

    2.8057%

    9.8690%

   22.5202%

 1.681.000,00

 23.956.346,00

 337.250.762,00

 162.500,00

 69.252.200,00

 101.915.000,00

 201.710.409,00

D

D

D

D

 123.630.900,00

 30.384.001,00

Fonte de Recursos

Fonte de Recursos

Fonte de Recursos

Fonte de Recursos

Aplicação da Fonte de Recursos

Aplicação da Fonte de Recursos

Aplicação da Fonte de Recursos

Aplicação da Fonte de Recursos

Valor

Valor

Valor

Valor

Recursos Do Tesouro Municipal

Recursos Do Tesouro Municipal

Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Recursos Do Tesouro Municipal
Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Recursos Do Tesouro Municipal
Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Recursos Próprios Da Administração Indireta
Recursos Próprios Da Administração Indireta

Recursos Próprios Da Administração Indireta
Operações De Crédito
Operações De Crédito
Operações De Crédito
Recursos Próprios Da Administração Indireta

Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Recursos Próprios Da Administração Indireta
Recursos Próprios Da Administração Indireta
Operações De Crédito
Operações De Crédito
Recursos Próprios Da Administração Indireta
Operações De Crédito
Recursos Próprios Da Administração Indireta
Recursos Próprios Da Administração Indireta

Geral

Geral

 Fex - Auxílio Financeiro Fomento As Exportações
Geral
Cfem - Cota Parte Comp. Financeira Rec.Minerais
Infra-Estrutura Transporte - Cide
Fep - Cota Parte Fundo Espec.Petróleo
Saae
Convênio Saae/Pmg - Saneamento Para Todos - Amortização

Desenv.Instit.-Proj. P/ Recuperação De Receita - Ctr 192.043-44/07
Esgot.San.-Sist.Coleta,Afast.E Transp.Vertente 3 Ete-Ctr 216.996-05/07
Esgot.Sanit.-Sist.De Coleta,Afast.E Transp.Sub-Bacias-Ctr216.997-19/07
Progr.Saneam.Ambiental Dos Mananciais Da Bacia Hidrogr.Do Alto Tietê
Esgo.Sanit.-Trat.Esgotos Sistemas S.João E Bonsucesso-Ctr228.611-
04/07
Funasa-Saae
Funasa-Saae
Desenv.Instit.-Melh.Da Eficiência Planej.E Oper.Sist.-Ctr191.958-95/07
Desenv.Instit.-Melh.Da Eficiência Planej.E Oper.Sist.-Ctr191.958-95/07
Desenv.Instit.-Proj. P/ Recuperação De Receita - Ctr 192.043-44/07
Esgot.San.-Sist.Coleta,Afast.E Transp.Vertente 3 Ete-Ctr 216.996-05/07
Desenv.Instit.-Impl. Setoriz. Planej.E Oper.Sistema-Ctr 191.957-81/07
Esgot.Sanit.-Sist.De Coleta,Afast.E Transp.Sub-Bacias-Ctr216.997-19/07
Esgot.Sanit.-Sist.Coleta,Afast.Transp.Vertente 2 Ete-Ctr 217.000-82/07

 162.500,00

 70.933.200,00

 30.000,00
 211.999.400,00

 1.000,00
 15.000,00

 4.000,00
 12.252.846,00
 25.200.000,00

 828.450,00
 15.837.150,00
 86.812.700,00

 13.000,00
 12.699.200,00

 145.260,00
 10.000,00

 1.365.027,00
 5.013.557,00
 3.116.550,00
 6.787.350,00

 17.833.500,00
 14.348.300,00

 6.787.350,00
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Demonstrativo da Despesa por Órgãos 
2010

MUNICIPIO DE GUARULHOS - CONSOLIDADO GERAL

Órgão Especificação Projetos %TotalAtividades

Exercício de 
Operações 

Especiais

Alterado em 11/09/2007 as 20:07 hs.

     100.00% 1.665.415.809,00  2.528.149.818,00 704.898.908,00TOTAL  DOS ÓRGÃOS :  157.835.101,00

 85

 99

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 
FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS 
MUNICIPAIS DE GUARULHOS

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

 90.358.300,00

 27.820.000,00

    3.5741%

    1.1004%

 1.500.000,00

 27.820.000,00

 88.778.100,00D

D

 80.200,00

Fonte de Recursos

Fonte de Recursos

Fonte de Recursos

Aplicação da Fonte de Recursos

Aplicação da Fonte de Recursos

Aplicação da Fonte de Recursos

Valor

Valor

Valor

Recursos Próprios Da Administração Indireta
Operações De Crédito
Operações De Crédito

Recursos Próprios Da Administração Indireta
Recursos Próprios Da Administração Indireta
Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Recursos Próprios Da Administração Indireta
Operações De Crédito
Recursos Próprios Da Administração Indireta

Recursos Próprios Da Administração Indireta
Recursos Do Tesouro Municipal
Recursos Próprios Da Administração Indireta
Recursos Próprios Da Administração Indireta
Recursos Próprios Da Administração Indireta

Recursos Próprios Da Administração Indireta
Recursos Próprios Da Administração Indireta
Recursos Do Tesouro Municipal

Alienação De Bens
Sistema Cabuçu - Fortaleza - Várzea Do Palácio
Esgo.Sanit.-Trat.Esgotos Sistemas S.João E Bonsucesso-Ctr228.611-
04/07
Progr.Saneam.Ambiental Dos Mananciais Da Bacia Hidrogr.Do Alto Tietê
Sistema Cabuçu - Fortaleza - Várzea Do Palácio
Funasa - Saae - Sistema De Abastecimento De Água
Desenv.Instit.-Impl. Setoriz. Planej.E Oper.Sistema-Ctr 191.957-81/07
Esgot.Sanit.-Sist.Coleta,Afast.Transp.Vertente 2 Ete-Ctr 217.000-82/07
Saae

Alienação De Bens
-
Ipref
Rpps
Saae

Saae
Ipref
Geral

 101.000,00
 21.116.600,00

 114.292.800,00

 12.000,00
 1.111.400,00

 11.000,00
 7.632.500,00

 15.837.150,00
 237.633.328,00

 11.300,00
 41.791.000,00

 9.954.300,00
 27.990.700,00
 10.611.000,00

 1.700.000,00
 125.000,00

 25.995.000,00


